
Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 312
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 312
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 5
Homologação / Adjudicação	 5
Aviso de Licitação	 5
Dispensas	 6
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 7
Convocação	 7

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 9
Licitações e Contratos	 9
Despachos	 9
Aviso de Licitação	 27



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.425, DE 8 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre a designação dos 
responsáveis da comissão do Plano 
Diretor de Tecnologia da Informação e 
Comunicação 2023 – 2025.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que está sendo elaborado o Plano 
Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação de Barra 
Bonita, conforme Instrução Normativa SLTI/MP Nº 04/2014, 
da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO que o artigo 4º da referida Instrução 
Normativa dispõe que “as contratações de que trata esta 
IN deverão ser precedidas de planejamento, elaborado em 
harmonia com o Plano Diretor de Tecnologia da Informação 
– PDTI”,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar os servidores municipais abaixo a 
comparecerem às oficinas de elaboração do Plano Diretor 
de Tecnologia da Informação e Comunicação realizadas no 
Centro Vocacional Tecnológico de Barra Bonita, localizado 
na Rua Antônio Benedito Di Muzzio, 429, Vila Ricci, nesta 
cidade.

Servidor Secretaria

Janaina Nees Dias Cescato Secretaria Municipal de Cultura

Manassés Francisco de Lima
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e 
Juventude

José Eduardo Carrara Pereira Secretaria Municipal de Gestão de Convênios

Fabiana Torelli Secretaria Municipal de Educação

Eliana Maria Damasceno Secretaria Municipal de Governo

Tatiana Cristina Pavani
Secretaria Municipal de Administração  - 
Departamento de Recursos Humanos

Lucas Ribeiro Cardoso da Silva
Secretaria Municipal de Administração  - 
Departamento de Compras e Licitações

Luiz Carlos dos Santos Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Sérgio Ronaldo Mesquita
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e 
Segurança

Kleber Willians Alves Chefia do Gabinete

Isabele Alves
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social

Orlando Mazetti Filho
Secretaria Municipal de Relações Públicas e 
Comunicação

Humberto Jorge Cruz de Paula Secretaria Municipal de Saúde

Odacir Aparecido de Paula
Secretaria Municipal de Transporte e Gestão 
de Frota

Mauro Celso Silva Secretaria Municipal de Finanças

Naeli Ziglio

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação – Departamento de 
Formação Profissional - CVT

Haroldo da Silva Filho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação - TI

Leonardo Antunes
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação - TI

Art. 2º Os servidores ora designados deverão comparecer 
semanalmente, as quintas-feiras, das 13h30 às 17h, no 
Centro Vocacional Tecnológico de Barra Bonita, até o dia 15 
de dezembro de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 8 de 
setembro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.426, DE 8 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre a designação dos 
responsáveis do preenchimento de 
formulário de pesquisa para elaboração 
do Plano Diretor de Tecnologia da 
Informação e Comunicação.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que está sendo elaborado o Plano 
Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação de Barra 
Bonita, conforme Instrução Normativa SLTI/MP Nº 04/2014, 
da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO que o artigo 4º da referida Instrução 
Normativa dispõe que “as contratações de que trata esta 
IN deverão ser precedidas de planejamento, elaborado em 
harmonia com o Plano Diretor de Tecnologia da Informação 
– PDTI”,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar os seguintes servidores municipais 
à preencher o formulário de pesquisa para elaboração 
do Plano Diretor de Tecnologia da Informação e 
Comunicação, disponível no endereço https://forms.gle/
n4yRN92sBBjDy66q9.

Responsável Secretaria - Setor

Mario Fernandes Neto Secretaria Municipal de Administração

Peter Cleison Zerlin
Secretaria Municipal de Administração – 
Departamento de Compras e Licitações



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 4

Tatiane Cristina Pavani
Secretaria Municipal de Administração – 
Departamento de Recursos Humanos e  Medicina 
do Trabalho

Jair Florêncio Junior
Secretaria Municipal de Administração - Centro de 
Distribuição

Maira Cristiane Trevisanuto Secretaria Municipal de Administração - Patrimônio

Mayara Witt Said Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Josineide Calandrin
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - 
CRAS

Flavia Cristina De Jesus 
Nogueira Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - 

CREAS

Maria Silvia Zanet Bento 
Vidal Guzzo

Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social – 
CCI

Camila Zerlin Segura
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - 
Conselho Tutelar

José Eduardo Carrara 
Pereira

Secretaria Municipal de Gestão de Convênios

Vanda Regina Baldo Secretaria Municipal de Turismo

Maycon Salve Angelino Secretaria Municipal de Cultura

Maria Rita de Cassia B. 
Perri

Secretaria Municipal de Cultura - Biblioteca

Maria Aparecida Candido 
Victorino de Franca

Secretaria Municipal de Cultura - Teatro

Janaina Nees Dias Cescato Secretaria Municipal de Cultura - Museu

Berlice da Silva Galli 
Ferraresi

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Formação Profissional e Tecnologia da 
Informação - Incubadora de Empresas

Naeli Ziglio

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Formação Profissional e Tecnologia 
da Informação – Departamento de Formação 
Profissional - CVT

Ana Paula Lopes
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Formação Profissional e Tecnologia da 
Informação - SEBRAE/Sala do Empreendedor

Paulo Sergio Santille
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Formação Profissional e Tecnologia da 
Informação - PAT

Fabio Crotti
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Formação Profissional e Tecnologia da 
Informação - Banco do Povo

HAROLDO DA SILVA 
FILHO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Formação Profissional e Tecnologia da 
Informação - TI

Donizeti Bernardino Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Gisele Angelice Luchiari
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – 
Cadastro Técnico/Planejamento Urbano

Marcos Tadeu Lima 
Machado

Secretaria Municipal de Educação

Tania Maria Ziglio
Secretaria Municipal de Educação - EM Profº Ricieri 
Moratelli

Cristina de Lourdes Dos 
Santos

Secretaria Municipal de Educação - EMEF Alzira 
Kruger Guther

Marcia Helena Martini 
Sargentim

Secretaria Municipal de Educação - CEMEI Prof. 
Antonio Osvaldo De Luca

Fatima Aparecida Vieira 
da Silva

Secretaria Municipal de Educação - CEMEI Profª 
Adelaide Reginato de Lima

Claudia Benfatti de Lima
Secretaria Municipal de Educação - CEMEI Profª. 
Mercedes Lopes de Marchi

Adriana Ortigosa Rodrigues 
Garcia

Secretaria Municipal de Educação - CEMEI O Grilo 
Falante

Giovana Aparecida 
Capeloci

Secretaria Municipal de Educação - EMEF Profº 
Alberto Arradi

Valeria Rosimeire Vicentin 
Moscato

Secretaria Municipal de Educação - EMEF Dr 
Fernando Costa

Ana Maria Bergamo
Secretaria Municipal de Educação - EMEF Profª. 
Mariana Gonçalves Dias

Valeria Maria Graisfimberg 
Cervati

Secretaria Municipal de Educação - EMEF Profº. 
Rev Gutenberg de Campos

Daniela Cristina de Souza 
Ottoboni

Secretaria Municipal de Educação - Merenda Escolar

Manasses Francisco de 
Lima

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude

Mauro Celso da Silva Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Paulo Machado 
Junior

Secretaria Municipal de Finanças –Lançadoria e 
Tributos

Rafaela Fonseca Paiva Gabinete do Prefeito

Antonio Sergio Perassoli 
Filho

Secretaria Municipal de Governo e Arquivo

Josiane Aparecida Scalizza Secretaria Municipal de Governo – SIC e Ouvidoria

Eliane Maria Damasceno Secretaria Municipal de Governo – Protocolo

Rafael Jose Tessarro Procuradoria

Lourival Artur Mori Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania

Marcelo Candido dos 
Santos

Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania – 
Departamento de Defesa do Consumidor - Procon

Sergio Ronaldo Mesquita
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e 
Segurança – Guarda Municipal

Marcia Regina Rubino 
Frigieri

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e 
Segurança - DEMUTRAN

Orlando Mazetti Filho
Secretaria Municipal de Relações Públicas e 
Comunicação

Marielle Stephane Barbosa
Secretaria Municipal de Proteção e Bem Estar 
Animal - CCZ

Humberto Jorge Cruz de 
Paula

Secretaria Municipal de Saúde e PAS Campos Salles

Daniela Aparecida 
Camargo

Secretaria Municipal de Saúde - Centro de 
Fisioterapia

Carina de Fatima Gerioli Secretaria Municipal de Saúde - Centro de Saúde

Silvana Aparecida Sanches 
Barros Alves

Secretaria Municipal de Saúde - PAS Cohab

Cleusa de Lourdes 
Dametto Oioli

Secretaria Municipal de Saúde - PAS Vila Corrêa

Eunice Aparecida 
Goncalves Monico

Secretaria Municipal de Saúde - PAS Vila 
Habitacional

Eva Gertrudes Torelli 
Martini

Secretaria Municipal de Saúde - CAPS

Marina Ferreira Mazzon Secretaria Municipal de Saúde - PAS Sonho Nosso

Claudia Cynthia Cespedes Secretaria Municipal de Saúde - CEO

Solange Borges Secretaria Municipal de Saúde - Saúde da Família



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 5

Josiane Gonçalves
Secretaria Municipal de Saúde - Posto Jardim Nova 
Barra

Jose Rivaldo Santos Secretaria Municipal de Limpeza Pública

Luiz Carlos Dos Santos Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Sandra Regina Barbosa 
Bozza

Secretaria Municipal de Obras e Serviços -  
Cemitério

Marcos Roberto de Oliveira 
Cardoso

Secretaria Municipal de Transporte e Gestão de 
Frota

Erickson Carlos Lourenção
Secretaria Municipal de Transporte e Gestão de 
Frota – Manutenção de Frota

Amanda Perri Oribe
Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa Com 
Deficiência e Mobilidade Reduzida

Art. 2º Os servidores ora designados deverão preencher 
o formulário no prazo de 15 (quinze dias) corridos a partir 
da publicação desse instrumento, no horário de expediente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 8 de 
setembro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 033/2022, cujo objeto é os serviços especializados de 
administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de 
auxílio-alimentação, na forma de créditos a serem carregados 
on-line em cartão-alimentação em PVC ou em outro material 
similar, com chip eletrônico de segurança, munido de senha 
de uso pessoal intransferível, com a finalidade de ser 
utilizado pelos servidores públicos da Prefeitura da Estância 
Turística de Barra Bonita, na data de 25/08/2022, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Municipalidade, Homologo todo o procedimento, adjudicando 
o objeto, e autorizo a contratação da empresa Mega Vale 
Administradora de Cartões e Serviços Ltda Epp, no valor 
total de R$ 8.550.000,00; com todas as demais condições 
conforme edital. Barra Bonita, 08 de setembro de 2022. José 
Luís Rici. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico 

nº 032/2022, cujo objeto é o Registro de Preços visando 
a aquisição de diversos medicamentos e suplementos 

alimentares, tudo conforme Anexo I - Proposta, na data 
de 05/09/2022, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 
Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o 
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição 
da empresa Cirúrgica São José Ltda, item 04, no valor total 
de R$ 47.300,00; R.P.4 Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
item 22, no valor total de R$ 2.049,00; Cristália Produtos 
Químicos Farmacêuticos Ltda, itens 05 e 08, no valor total de 
R$ 60.000,00; R.A.P. Aparecida Comércio de Medicamentos 
Ltda, itens 10 e 14, no valor total de R$ 23.320,00; Comercial 
Cirúrgica Rioclarense Ltda, item 21, no valor total de R$ 
188.000,00; Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda, itens 01 e 
19, no valor total de R$ 667.800,00; Fragnari Distribuidora de 
Medicamentos Ltda, item 07, no valor total de R$ 1.664,00; 
Pró-Remédios Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e 
Cosméticos Eireli Me, item 16, no valor total de R$ 7.000,00; 
Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda, item 02, no 
valor total de R$ 97.200,00; Top Norte Comércio de Materiais 
Médico Hospitalares Ltda, itens 09 e 11, no valor total de 
R$ 20.190,00; Anjomedi Distribuidora de Medicamentos 
Ltda, item 15, no valor total de R$ 958,50; Espírito Santo 
Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli, item 20, no 
valor total de R$ 97.400,00; Ar Fiorenzano Distribuidora de 
Medicamentos Ltda, item 17, no valor total de R$ 14.400,00; 
M.G. Domingues Distribuidora de Medicamentos Eireli 
Epp, item 03, no valor total de R$ 427.200,00; Pontamed 
Farmacêutica Ltda, itens 06, 12 e 18, no valor total de R$ 
113.400,00, com todas as demais condições conforme 
edital. Barra Bonita, 08 de setembro de 2022. José Luís Rici. 
Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 129/2022 - PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
montagem e instalação de estrutura em aço carbono de 
letreiro com logo, figura de um coração e o nome da cidade 
Estância Turística de Barra Bonita, com pintura eletrostática 
e iluminação em Led RGB. Entrega dos envelopes de 
documentos, propostas e credenciamento. Dia 22 de 
setembro de 2022, às 09:00 horas, no Departamento de 
Compras e Licitações a Prefeitura.

EDITAL Nº 130/2022 – PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022

OBJETO: Aquisição de resmas de papel sulfite A-4. 
Entrega dos envelopes de documentos, propostas e 
credenciamento. Dia 23 de setembro de 2022, às 09:00 horas, 
no Departamento de Compras e Licitações a Prefeitura.

Os editais completos estão disponíveis para consulta e 
retirada no endereço eletrônico: www.barrabonita.sp.gov.
br/transparencia/editais-e-licitacoes. Barra Bonita, 08 de 
setembro de 2022. José Luis Rici - Prefeito Municipal.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 6

Dispensas

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face das manifestações do processo de despesa 

de protocolo nº 6.493/2022, acolho o parecer da Secretaria 
de Justiça e Cidadania para autorizar a contratação da 
empresa O.M. Consultoria Concursos Ltda; para Prestação 
de serviços de assessoria e organização visando realização 
de processo seletivo público de provas e títulos, empregos 
públicos temporários nos cargos de professores de educação 
básica I e II, Educação Infantil e Ensino Fundamental, no 
valor total de R$ 15.700,00, com base no artigo 24, inciso II, 
da Lei nº 8.666/93. Barra Bonita, 05 de setembro de 2022; 
José Luis Rici, Prefeito Municipal.



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 7

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 8



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 9

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Licitações e Contratos Despachos



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 10



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 11



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 12



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 13



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 14



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 15



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 16



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 17



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 18



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 19



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 20



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 21



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 22



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 23



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 24



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 25



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 26



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 312Município de Barra Bonita 27

Aviso de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA 
BONITA/SP

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 26/2022

PREGÃO (PRESENCIAL) PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 19/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de diversos 
tipos de tubos e curvas destinados a manutenção da rede de 
Água e Esgoto do município de Barra Bonita/SP. Entrega dos 
envelopes de documentos, propostas e credenciamento: Dia 
22 de Setembro de 2022, as 08:00 horas, no Departamento 
de Compras e Licitações da Autarquia.

O Edital na integra e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no Departamento de Compras 
da Autarquia, localizada na Rua Winifrida nº 339, Centro, na 
cidade de Barra Bonita/SP, no horário das 08:00 às 11:30 e 
das 13:00 às 16:00 horas ou podem ser obtidos na integra 
através do site www.saaebarrabonita.com.br. Para maiores 
informações e dúvidas, entrar em contato pelo telefone 
(14) 3604-3607 ou através dos e-mails: saaebarrabonita@
terra.com.br ou saaecompras@terra.com.br. Barra Bonita/
SP, 08 de Setembro de 2022. José Arlindo Reginato Dias – 
Superintendente do SAAE.



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Aviso de Licitação
	Dispensas
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Despachos
	Aviso de Licitação

		2022-09-09T10:16:16+0000




